
決 算 報 告 書

（第 ３ 期）

(自) 平成 30 年 4 月 1 日

(至) 平成 31 年 3 月 31 日

社会福祉法人 さくら学園



第一号第一様式

法人単位資金収支計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 予 算 決 算 差 異 備 考

保育事業収入 106,000,000 104,520,099 1,479,901

事 収 経常経費寄附金収入 1,800,000 1,697,000 103,000

業 受取利息配当金収入 20,000 279 19,721

活 入 その他の収入 2,000,000 1,633,408 366,592

動 事業活動収入計 109,820,000 107,850,786 1,969,214

に 人件費支出 77,000,000 76,529,729 470,271

よ 支 事業費支出 12,100,000 11,466,577 633,423

る 事務費支出 14,010,000 12,698,905 1,311,095

収 出 支払利息支出 1,100,000 1,032,330 67,670

支 その他の支出 1,000,000 721,408 278,592

事業活動支出計 105,210,000 102,448,949 2,761,051

事業活動資金収支差額 4,610,000 5,401,837  791,837

施 収

設 入

整 施設整備等収入計 0 0 0

備 設備資金借入金元金償還支出 750,000 725,000 25,000

等 支 固定資産取得支出 400,000 262,000 138,000

に ファイナンス・リース債務の返済支出 850,000 829,440 20,560

よ 出 その他の施設整備等による支出 50,000 48,000 2,000

る

収 施設整備等支出計 2,050,000 1,864,440 185,560

支 施設整備等資金収支差額  2,050,000  1,864,440  185,560

そ

の 収

他

の 入

活 その他の活動収入計 0 0 0

動 長期運営資金借入金元金償還支出 5,000,000 4,944,000 56,000

に 支

よ

る 出

収 その他の活動支出計 5,000,000 4,944,000 56,000

支 その他の活動資金収支差額  5,000,000  4,944,000  56,000

予備費支出 0 0
－

0

当期資金収支差額合計  2,440,000  1,406,603  1,033,397

前期末支払資金残高 20,439,952 20,439,952 0

当期末支払資金残高 17,999,952 19,033,349  1,033,397



第二号第一様式

法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減

サ 収 保育事業収益 104,520,099 93,294,343 11,225,756

｜ 益 経常経費寄附金収益 1,697,000 0 1,697,000

ビ サービス活動収益計 106,217,099 93,294,343 12,922,756

ス 人件費 76,529,729 67,764,441 8,765,288

活 費 事業費 11,466,577 21,469,291  10,002,714

動 事務費 12,698,905 7,292,854 5,406,051

増 用 減価償却費 8,145,198 7,715,691 429,507

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  1,103,999  1,103,999 0

の サービス活動費用計 107,736,410 103,138,278 4,598,132

部 サービス活動増減差額  1,519,311  9,843,935 8,324,624

サ 受取利息配当金収益 279 211 68

｜ 収 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 1,633,408 1,284,169 349,239

ビ

ス 益

活 サービス活動外収益計 1,633,687 1,284,380 349,307

動 支払利息 1,032,330 806,961 225,369

外 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 721,408 647,072 74,336

増

減 用

の サービス活動外費用計 1,753,738 1,454,033 299,705

部 サービス活動外増減差額  120,051  169,653 49,602

経常増減差額  1,639,362  10,013,588 8,374,226

特 収

別 益

増 特別収益計 0 0 0

減 費

の 用 特別費用計 0 0 0

部 特別増減差額 0 0 0

当期活動増減差額  1,639,362  10,013,588 8,374,226

繰 前期繰越活動増減差額 7,107,314 17,120,902  10,013,588

越 当期末繰越活動増減差額 5,467,952 7,107,314  1,639,362

活 基本金取崩額 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 5,467,952 7,107,314  1,639,362



第三号第一様式

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

資 産 の 部 負 債 の 部

当 年 度 末 前 年 度 末 増 減 当 年 度 末 前 年 度 末 増 減

流動資産 28,506,867 27,812,516 694,351 流動負債 19,482,958 13,919,004 5,563,954

現金預金 21,716,488 20,060,806 1,655,682 事業未払金 8,864,153 6,898,110 1,966,043

事業未収金 6,063,770 7,751,710  1,687,940 １年以内返済予定設備資金借入金 4,188,000 725,000 3,463,000

未収補助金 726,609 0 726,609 １年以内返済予定長期運営資金借入金 4,944,000 4,944,000 0

１年以内返済予定リース債務 829,440 829,440 0

１年以内支払予定長期未払金 48,000 48,000 0

職員預り金 609,365 474,454 134,911

固定資産 146,262,405 154,145,603  7,883,198 固定負債 114,376,360 124,385,800  10,009,440

基本財産 130,876,831 136,422,321  5,545,490 設備資金借入金 91,787,000 95,975,000  4,188,000

土地 38,277,411 38,277,411 0 長期運営資金借入金 18,550,000 23,494,000  4,944,000

建物 92,599,420 98,144,910  5,545,490 リース債務 3,663,360 4,492,800  829,440

その他の固定資産 15,385,574 17,723,282  2,337,708 長期未払金 376,000 424,000  48,000

建物 1,046,335 1,124,321  77,986 負債の部合計 133,859,318 138,304,804  4,445,486

構築物 1,744,321 1,689,014 55,307 純 資 産 の 部

器具及び備品 6,063,946 7,417,428  1,353,482 基本金 13,650,000 13,650,000 0

有形リース資産 4,491,488 5,321,757  830,269 国庫補助金等特別積立金 21,792,002 22,896,001  1,103,999

水道施設利用権 1,929,484 2,078,762  149,278 その他の積立金 0 0 0

差入保証金 110,000 92,000 18,000 次期繰越活動増減差額 5,467,952 7,107,314  1,639,362

（うち当期活動増減差額）  1,639,362  10,013,588 8,374,226

純資産の部合計 40,909,954 43,653,315  2,743,361

資産の部合計 174,769,272 181,958,119  7,188,847 負債及び純資産の部合計 174,769,272 181,958,119  7,188,847



第一号第三様式

社会福祉事業 資金収支内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 本 部 花 見 川 さ く ら 学 園 保 育 園 合 計 内 部 取 引 消 去

保育事業収入 0 104,520,099 104,520,099 0

事 収 経常経費寄附金収入 1,697,000 0 1,697,000 0

業 受取利息配当金収入 0 279 279 0

活 入 その他の収入 0 1,633,408 1,633,408 0

動 事業活動収入計 1,697,000 106,153,786 107,850,786 0

に 人件費支出 0 76,529,729 76,529,729 0

よ 支 事業費支出 0 11,466,577 11,466,577 0

る 事務費支出 35,723 12,663,182 12,698,905 0

収 出 支払利息支出 0 1,032,330 1,032,330 0

支 その他の支出 0 721,408 721,408 0

事業活動支出計 35,723 102,413,226 102,448,949 0

事業活動資金収支差額 1,661,277 3,740,560 5,401,837 0

施 収

設 入

整 施設整備等収入計 0 0 0 0

備 設備資金借入金元金償還支出 0 725,000 725,000 0

等 支 固定資産取得支出 0 262,000 262,000 0

に ファイナンス・リース債務の返済支出 0 829,440 829,440 0

よ 出 その他の施設整備等による支出 0 48,000 48,000 0

る

収 施設整備等支出計 0 1,864,440 1,864,440 0

支 施設整備等資金収支差額 0  1,864,440  1,864,440 0

そ 拠点区分間繰入金収入 35,723 0 35,723 35,723

の 収

他

の 入

活 その他の活動収入計 35,723 0 35,723 35,723

動 長期運営資金借入金元金償還支出 0 4,944,000 4,944,000 0

に 支 拠点区分間繰入金支出 0 35,723 35,723 35,723

よ

る 出

収 その他の活動支出計 0 4,979,723 4,979,723 35,723

支 その他の活動資金収支差額 35,723  4,979,723  4,944,000 0

当期資金収支差額合計 1,697,000  3,103,603  1,406,603 0

前期末支払資金残高 10,034 20,429,918 20,439,952 0

当期末支払資金残高 1,707,034 17,326,315 19,033,349 0



第一号第三様式

社会福祉事業 資金収支内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 事 業 区 分 合 計

保育事業収入 104,520,099

事 収 経常経費寄附金収入 1,697,000

業 受取利息配当金収入 279

活 入 その他の収入 1,633,408

動 事業活動収入計 107,850,786

に 人件費支出 76,529,729

よ 支 事業費支出 11,466,577

る 事務費支出 12,698,905

収 出 支払利息支出 1,032,330

支 その他の支出 721,408

事業活動支出計 102,448,949

事業活動資金収支差額 5,401,837

施 収

設 入

整 施設整備等収入計 0

備 設備資金借入金元金償還支出 725,000

等 支 固定資産取得支出 262,000

に ファイナンス・リース債務の返済支出 829,440

よ 出 その他の施設整備等による支出 48,000

る

収 施設整備等支出計 1,864,440

支 施設整備等資金収支差額  1,864,440

そ 拠点区分間繰入金収入 0

の 収

他

の 入

活 その他の活動収入計 0

動 長期運営資金借入金元金償還支出 4,944,000

に 支 拠点区分間繰入金支出 0

よ

る 出

収 その他の活動支出計 4,944,000

支 その他の活動資金収支差額  4,944,000

当期資金収支差額合計  1,406,603

前期末支払資金残高 20,439,952

当期末支払資金残高 19,033,349



第二号第三様式

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 本 部 花 見 川 さ く ら 学 園 保 育 園 合 計 内 部 取 引 消 去

サ 収 保育事業収益 0 104,520,099 104,520,099 0

｜ 益 経常経費寄附金収益 1,697,000 0 1,697,000 0

ビ サービス活動収益計 1,697,000 104,520,099 106,217,099 0

ス 人件費 0 76,529,729 76,529,729 0

活 費 事業費 0 11,466,577 11,466,577 0

動 事務費 35,723 12,663,182 12,698,905 0

増 用 減価償却費 0 8,145,198 8,145,198 0

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額 0  1,103,999  1,103,999 0

の サービス活動費用計 35,723 107,700,687 107,736,410 0

部 サービス活動増減差額 1,661,277  3,180,588  1,519,311 0

サ 受取利息配当金収益 0 279 279 0

｜ 収 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 0 1,633,408 1,633,408 0

ビ

ス 益

活 サービス活動外収益計 0 1,633,687 1,633,687 0

動 支払利息 0 1,032,330 1,032,330 0

外 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 0 721,408 721,408 0

増

減 用

の サービス活動外費用計 0 1,753,738 1,753,738 0

部 サービス活動外増減差額 0  120,051  120,051 0

経常増減差額 1,661,277  3,300,639  1,639,362 0

特 収 拠点区分間繰入金収益 35,723 0 35,723 35,723

別 益

増 特別収益計 35,723 0 35,723 35,723

減 費 拠点区分間繰入金費用 0 35,723 35,723 35,723

の 用 特別費用計 0 35,723 35,723 35,723

部 特別増減差額 35,723  35,723 0 0

当期活動増減差額 1,697,000  3,336,362  1,639,362 0

繰 前期繰越活動増減差額 10,034 7,097,280 7,107,314 0

越 当期末繰越活動増減差額 1,707,034 3,760,918 5,467,952 0

活 基本金取崩額 0 0 0 0

動 その他の積立金取崩額 0 0 0 0

増 その他の積立金積立額 0 0 0 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 1,707,034 3,760,918 5,467,952 0



第二号第三様式

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 事 業 区 分 合 計

サ 収 保育事業収益 104,520,099

｜ 益 経常経費寄附金収益 1,697,000

ビ サービス活動収益計 106,217,099

ス 人件費 76,529,729

活 費 事業費 11,466,577

動 事務費 12,698,905

増 用 減価償却費 8,145,198

減 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金 取 崩 額  1,103,999

の サービス活動費用計 107,736,410

部 サービス活動増減差額  1,519,311

サ 受取利息配当金収益 279

｜ 収 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 1,633,408

ビ

ス 益

活 サービス活動外収益計 1,633,687

動 支払利息 1,032,330

外 費 そ の 他 の サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 721,408

増

減 用

の サービス活動外費用計 1,753,738

部 サービス活動外増減差額  120,051

経常増減差額  1,639,362

特 収 拠点区分間繰入金収益 0

別 益

増 特別収益計 0

減 費 拠点区分間繰入金費用 0

の 用 特別費用計 0

部 特別増減差額 0

当期活動増減差額  1,639,362

繰 前期繰越活動増減差額 7,107,314

越 当期末繰越活動増減差額 5,467,952

活 基本金取崩額 0

動 その他の積立金取崩額 0

増 その他の積立金積立額 0

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額 5,467,952



第三号第三様式

社会福祉事業 貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 本 部 花 見 川 さ く ら 学 園 保 育 園 合 計 内 部 取 引 消 去

流動資産 1,707,034 26,799,833 28,506,867 0

現金預金 1,707,034 20,009,454 21,716,488 0

事業未収金 0 6,063,770 6,063,770 0

未収補助金 0 726,609 726,609 0

固定資産 0 146,262,405 146,262,405 0

基本財産 0 130,876,831 130,876,831 0

土地 0 38,277,411 38,277,411 0

建物 0 92,599,420 92,599,420 0

その他の固定資産 0 15,385,574 15,385,574 0

建物 0 1,046,335 1,046,335 0

構築物 0 1,744,321 1,744,321 0

器具及び備品 0 6,063,946 6,063,946 0

有形リース資産 0 4,491,488 4,491,488 0

水道施設利用権 0 1,929,484 1,929,484 0

差入保証金 0 110,000 110,000 0

資産の部合計 1,707,034 173,062,238 174,769,272 0



第三号第三様式

社会福祉事業 貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 さくら学園 (単位： 円)

勘 定 科 目 事 業 区 分 合 計

流動資産 28,506,867

現金預金 21,716,488

事業未収金 6,063,770

未収補助金 726,609

固定資産 146,262,405

基本財産 130,876,831

土地 38,277,411

建物 92,599,420

その他の固定資産 15,385,574

建物 1,046,335

構築物 1,744,321

器具及び備品 6,063,946

有形リース資産 4,491,488

水道施設利用権 1,929,484

差入保証金 110,000

資産の部合計 174,769,272


